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OR-ZU-II.0003.1.200.2021 Lublin, dnia 7 października 2021 r.

Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.200.2021

Odpowiadając  na  interpelację  Pana Radnego z  dnia  21 września  2021 r.  w  sprawie

pisma protestu Pana --------- --------- informuję, że zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia  25

października  1991  r.  o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności  kulturalnej,  jednostki

samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje

kultury,  dla  których  prowadzenie  takiej  działalności  jest  podstawowym  celem  statutowym.

W związku z powyższym, organizatorem dla instytucji kultury pn. Ośrodek Międzykulturowych

Inicjatyw Twórczych „Rozdroża” jest Gmina Lublin. 

Zgodnie z art. 17 ustawy Dyrektor instytucji kultury zarządza instytucją i reprezentuje ją

na  zewnątrz.  Organizator  sprawuje  natomiast  nadzór  nad  instytucjami  kultury  przede

wszystkim  w  aspekcie  finansowym  (kontrola  gospodarki  finansowej),  kadrowym  –

powoływanie  i  odwoływanie  (zgodnie  z  regulacjami  zawartymi  we  wskazanej  ustawie)

Dyrektora instytucji kultury oraz organizacyjnym. 

Organizator  nadaje  instytucji  statut,  zgodnie  z  którym  podstawowym  celem  OMIT

„Rozdroża”  w  zakresie  ochrony  dziedzictwa  kulturowego  i  upowszechniania  kultury  jest

m.in.  badanie  i  popularyzowanie polskiej  kultury oraz  kultur innych narodów i  grup

etnicznych. 

Nadmieniam, iż Gmina Lublin nie wpływa na sferę działalności twórczej i artystycznej

pod kątem merytorycznym, co jest istotą samodzielności i niezależności instytucji kultury, która

wynika z ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Zastępca Prezydenta

Beata Stepaniuk-Kuśmierzak
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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